CÁMARA MUNIÇIALDÉ ECOPORANGA
ESPIRITO SANTO

GABINETE oo VEREADOR EDUARDO MUQUY

INDICAÇÃO Nº 145I2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EDUARDO ALVES MUQUY, Vereador deste Município, usando de suas atribuições
legais no exercício de suas funções padamentares, vem a V. Exa., ouvindo (: PIenário
nos termos regimentais, iNDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de EcoporangalES
— Elias Dal Coi,o seguinte:

—Limpeza das ruas de cotaxé
- Manutenção no Pinicão
- Limpeza do Córrego que passa no perímetro urbano da Vila de Cotaxé.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica devido várias reivindicações dos moradores do Distrito de
Cotaxé, pois a faita de conservação das ruas, do córrego que passa na Vila de Cotaxé
e a manutenção do Pinicão, vem causando transtornos com mau cheiro, focos de
pernilongos e acúmulos de lixo excessivo, trazendo riscos de doenças
infectocontagiosas, além das epdemias tais como a Dengue. O Poder Público precisa
oferecer condições de saúde e dignidade humana para os moradores. Diante dos
fatos, acreditamos que o Poder Executivo possa empreender os esforços necessários
para atender os termos da presente e ao realizar os serviços sugeridos, atender um
grande anseio dos moradores do Distrito de Cotaxe'.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente
proposição, desde já agradeço,

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes”, 18 de novembro de 2022.

—- «I EMJQOQL
/UARDO ALVESM QÚY º 'ª “ ' ”

ai gg ECOPDRANGA

VEREADOR

Endereço: Av. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ES - 29850—000
Teiefone: (27) 3755-6900Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.